Протокол заседания                    30.11.2017
Студенческого совета №3
Присутствовало 37 человек
Повестка дня:
1.	Отчет о проведенных мероприятиях: День Матери, профпробы, единый классный час, посвященный толерантности, волонтерские акции, Областной слет волонтеров, фестиваль лучших волонтеров Иркутской обл.
2.	План работы студсовета на декабрь.
Председатель студсовета Аверьянов Николай отчитался о выполнении решении студсовета от 17.10 2017:
1. активисты студсовета разработали положение, сценарий проведения интерактивной игры «Крепкий орешек», мероприятие было обсуждено на  заседании участников игры и организаторов.
2.Студенты группы Б3-38 сходили на экскурсию в музей АНХК, Аверьянов Николай их сфотографировал.
3.Хохлов Олег рассказал о подготовке и проведении литературно-музыкальной гостиной, посвященной дню Матери. В концерте приняли участие более 30 артистов, вокальная студия исполняла 4 песни, в исполнении студентов звучали добрые  песни под гитару, хорошие стихи о маме, беззаветной  материнской любви прочли 5 студентов, зрителям очень понравились танцевальные номера ансамбля «Дансер» и флеш-моб студентов группы ПКС4-4.
Кроме запланированных мероприятий студенты участвовали в профпробах и волонтерских акциях едином классном часе, посвященном дню толерантности и спортивных мероприятиях.
 Микрюков Иван рассказал о проведении 16 ноября профпроб для учеников 6 класса по специальностям:  «Информационные системы» и «Программирование в компьютерных сетях». Учеников приветствовали миньоны, учеников разделили на 4 группы и каждой группе был предложен свой мастер-класс: сборка-разборка системного блока, программирование, создание патч-корда и организация защиты данных. Иван так же отметил, что 1 декабря планируются профпробы в детском саду № 103. Яковенко Ксения рассказала о выездных профпробах, которые проходили в школе с. Верхний Булай 24 ноября. Для школьников было проведено 4 мастер-класса, на мастер-классе «Панно из цветов» девочки 6,7 класса изготовили цветы из фоамирана и собрали их в композицию,
Сапрошина Анжелика рассказала о подготовке и проведении единого классного часа «40 минут вокруг света или путешествие к другим народам», о том, как снимали видео, готовили танцы, сценки посвященные обычаям разных народов. После проведения классного часа в группах первокурсников было проведено анкетирование, выяснили, что понравилось студентам, и какие мероприятия они хотят, чтобы проводились в техникуме.
О работе волонтерского отряда и участии в слет волонтеров, фестиваль лучших волонтеров Иркутской обл. рассказали Александрова Марина, Михайлова Анастасия, Колышкина Милена и Поляков Анатолий 10 ноября в г. Черемхово прошел областной слет волонтеров «Вектор добра», в котором приняли участие 14 добровольческих отрядов. Наши студенты поучаствовали в квест-игре « Дорогою добра», где было 8 станций с заданиями. На последней станции изготавливали новогодние открытки для детей из детского дома.16-18 ноября на базе отдыха «Металлург» Шелеховского района проходил фестиваль лучших добровольцев Иркутской области. В фестивале приняли участие более 100 добровольцев в том числе и Поляков Толя и Колышкина Милена. Программа была насыщенной, обменивались опытом по реализации проектов, участвовали в интерактивных играх и тренингах. 1 декабря для студентов 1.2 курсов будет проведена одна из таких игр «Интуиция» Настя рассказа о мастер-классе в реабилитационном центре «Веста» для детей инвалидов по изготовлению рамок для фотографий своих мам. Милена напомнила всем студентам о прошедшем флеш-мобе «Дыши, живи, двигайся». Так же волонтеры отряда «Рука помощи» озвучили планируемые мероприятия: 5 декабря городской слет волонтеров, 22 декабря квест-игра  с детьми реабилитационного центра «Веста», еженедельные акции в зоо-38 «Кошкин дом» и когда спадут морозы,  они обязательно съездят в собачий питомник. Микрюков Иван рассказал о прошедших городских соревнованиях по футболу, теннису. В первенстве по футболу наша команда заняла 5 место, в соревнованиях по теннису 4 место у девочек, 5 место у команды мальчиков. Сейчас в техникуме идут соревнования по волейболу, правда, в них принимали участие только 4 команды. Команда группы ПКС3-5 выиграли.
Яковенко Ксения зачитала проект положения о проведении студенческого КВН, посвященного дню Российского студента. Махсудова Татьяна сказала, что у неё нет плана проведения парламентской ночи.
Аверьянов Николай предложил оценить работу студсовета в ноябре месяце хорошей за это предложение  проголосовали 7 человек, а за предложение считать работу студсовета отличной проголосовало большинство членов студсовета (27 человек) поэтому большинством голосов работа студсовета в ноябре признана отлияной.
По второму вопросу выступал Аверьянов Николай, который зачитал план работы на декабрь:
1  декабря  для студентов 1-2 курсов в 216 кабинете будет проведена игра «Интуиция»
5 декабря студенты волонтерского отряда «Рука помощи» принимают участие в городском слете волонтеров
9 декабря студенты принимают участие в городском фестивале рабочих профессий
12 декабря для студентов 1 курсов будет проведен единый классный час, посвященный дню конституции
20 декабря на базе нашего техникума будет проходить 2 этап конкурса «Студент года 2017»
25 декабря состоится заседание студсовета и новогодний квартирник.
27 декабря новогодний утренник для детей работников ОУ
Решение:
1. Признать работу студсовета в ноябре отличной
А) подать заявки на участие команды в КВН, посвящённом Российскому дню студента,  до 16 декабря.
2.Утвердить план работы студсовета на декабрь месяц.
А)Студентам 1-2 курсов принять активное участие в игре «Интуиция», для этого сформировать команды в составе 6 человек и подать заявку до 1 декабря.
Б) Волонтерскому отряду «Рука помощи » принять активное участие в городском слете волонтерских отрядов. Ответственные: Колышкина Милена и Поляков Анатолий
В) Принять участие в подготовке и проведении классного часа посвященного дню конституции Ответственные: Аверьянов Николай и Черкашина Валерия
Г) Обеспечить моральную поддержку Подрезовой Алене на конкурсе «Студент года 2017» Аверьянов Николай, Бамбуров Стас, Поляков Анатолий, Михайлова Анастасия, Алексеева Марина
Д) Принять активное участие в  подготовке и проведении новогоднего квартирника. Ответственные: Микрюков Иван, Антонов Иван, Бамбуров Стас, Черных Евгения, Ксензова Екатерина.
Е) Принять активное участие в подготовке и проведении елки для детей  работников техникума. Ответственные: Микрюков Иван, Аверьянов Николай, Вантеева Анастасия, Ксензов Николай, Бамбуров Стас

[bookmark: _GoBack]
                                                                                                     Председатель                    Н. Аверьянов
                                                                                                       Секретарь                        В. Чувашова